
ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY ZE SÍTÍ N
A O VÝKUPU ELEKTŘINY

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají "Smluvní strany"

OBCHODNÍK

obchodní firma: Komodity ČR, s.r.o.

Sídlo: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

lČ

Č:

Zapsaná v obchodním rejstříku: C 21431 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Licence na obchod s elektřinou:

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu:

Číslo datové schránky:                          

Zastoupen/jednající Mgr. Ing. Jacek Cienciala, na základě pověření ze dne 1.12.2022

dá bchodník

ZÁKAZNÍK nebo VÝROBCE

obchodní firma: Základní škola Ostrava Radvanice, Vrchlického 5, příspěvková       

Sídlo: Vrchlického 401/5, 716 00 Ostrava

lČO:

DIČ: 

Zapsaná v obchodním rejstříku: 955 vedena u Krajského soudu v Ostravě

Bankovní spojení: eskoslovenská obchodní banka, a.s.

Číslo účtu:

Číslo datové schránky:

Zastoupen/jednající: Mgr. Hana OstZanská 

(dále jen "Zákazník

SMLOUVU O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY ZE SÍTÍ A O VÝKUPU 
ELEKTŘINY

(dále jen "



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Tato smlouva je smlouvou o sdružených službách dodávky elektřiny uzavřenou podle ustanoveni § 50 odst. 2 
zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu statní správy v energetických odvětvích 

ý zákon"), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 bčanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, v režimu přenesené odpovědnosti za odchylku na Obchodníka Práva a povinnosti 
Smluvních stran jsou dodávkám elektřiny blíže specifikovány v části první této smlouvy a v 
obchodních podmínkách dodávky elektřiny, které jsou Přílohou č. 1 této a spolu se smlouvou tvoří 
nedílný celek (dále jen „OPD“).

dále obsahuje podmínky výkupu elektřiny z fotovoltaických výroben na hladině nízkého napětí 
s instalovaným výkonem do 50 kW bez udělení licence na výrobu elektřiny Zákazníka (výrobna 
provozovaná dle § 28 odst. 5 energetického zákona) a dále pak z výroben elektřiny s instalovaným výkonem 
nad 50 kW určených pro vlastní spotřebu Zákazníka Práva a povinnosti Smluvních stran jsou 

výkupu elektřiny blíže specifikovány v části druhé této smlouvy.

Smlouva je uzavřen ve smyslu Zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu statní správy v 
energetických odvětvích ("Energetický zákon"), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

ČÁST PRVNÍ – DODÁVKY ELEKTŘINY ZE SÍTÍ NN
(odkazy na články se týkají pouze části první a třetí této Smlouvy)

Čl. 
Ř Ě

ř ě á í á í žené ž á řiny ( á
jen „sdruž é žby") é ž í é ř za podmínek sjednaných ve mlouvě

ř í ědnost za odchylku ( á jen „dodá ř ř é ých 
služeb ( ále jen „distribuč í ž odběrných míst (dále jen „ “) á í

Zá í é ž í ř í é
íkovi řá ě č á ř č í ž

Dodávka elektřiny a distribuční služby se uskutečňují z distribuční sítě příslušného provozovatele distribuční 
soustavy (dále jen "PDS") o připojení, které Zákazník uzavřel s
provozování distribuční soustavy (dále jen „PPDS") a „Podmínkami distribuce elektř ými pří šným

í á í á í ž á některé ze ř í í ě ř é
á í ají

Čl. 
SPECIFIKACE ODBĚRNÝCH MÍST

Specifikace odběrných míst, to je:
•



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

• Název a adresa OM
• Rezervovaný příkon (hodnota hlavního jističe před elektroměrem v "A")
• Typ měření
•
• Plánovaný roční objem množství elektřiny, případně rozepsaný 

říloze č. této – eznam odběrných a předacích míst s

Zákazník prohlašuje, že má příslušná majetkoprávní oprávnění k uvedeným v předchozím odstavci
platnou právní úpravou připojení specifikovaných v předchozím odstavci 

distribuční soustavě příslušného 

Zákazník prohlašuje, že veškeré údaje uvedené v seznamu odběrných míst, který tvoří Přílohu č. této 
odpovídají údajům o odběrném místě uvedeným ve smlouvě o připojení odběrného místa 

distribuční soustavě. Obchodník neodpovídá za chyby ve vyúčtování, způsobené uvedením nesprávných 
údajů o odběrném místě v říloze č. této Zákazníkem Zákazník
Obchodníkovi cenu za sdružené služby dodávky elektřiny ve výši dle údajů ve smlouvě o připojení 

příslušným PDS. V případě, že Zákazník požaduje sjednat změnu rezervovaného příkonu nebo změnu 
oproti jeho současnému stavu, je povinen tento požadavek doručit Obchodníkovi dohodnutým 

způsobem.

Čl. 
ČASOVÁ A TECHNICKÁ SPECIFIKACE PLNĚNÍ

Období dodávky:

chodní hodina zahájení dodávky: 

Datum a obchodní hodina ukončení dodávky: 

V případě, že u některých odběrných míst bude stanoveno odlišné období dodávky, je to uvedeno říloze 
č. – eznam odběrných a předacích míst s FVE

Odběrový diagram a způsob sjednávání a upřesňování

Zákazník Obchodníkem množství elektřiny pro všechna odběrná místa na období trvání dodávky ve 
výši 

Případné nedočerpání nebo překročení plánovaného ročního odběru elektřiny Toleranční odchylka
jednotlivých odběrných místech uvedených v Příloze č. této Obchodníka

podléhat žádným cenovým přirážkám či jiným sankcím.

Nevyplývá li z OPD jinak, není Obchodník oprávněn účtovat Zákazníku žádné náklady vynaložené jím 
souvislosti s překročením Toleranční odchylky

Pro vyloučení pochybností platí, že u odběrných míst v hladině nízkého napětí Toleranční odchylka
nevyhodnocuje a odchylka skutečné spotřeby od předpokládané spotřeby není předmětem žádného 
poplatku nebo sankční platby ze strany Obchodníka

Změna počtu odběrných míst v průběhu dodávky

Zákazník je oprávněn snížit nebo zvýšit počet odběrných míst uvedených v Příloze č. , do nichž je elektřina
dodáván Obchodníka



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

Obchodník zahájí dodávku elektřiny do nového odběrného místa od okamžiku dohodnutého mezi smluvní
stranami. Pro dodávku elektřiny do nového odběrného místa platí podmínky sjednané v rámci 

li se smluvní strany jinak. V případech zrušení/odebrání odběrného místa u Zákazníka z důvodu 
převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice nebo zničení živelní 

Zákazník oprávněn ukončit smluvní vztah s Obchodníkem k danému odběrnému místu ke dni 
požadovanému Zákazníkem v oznámení Obchodník o zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku 
Obchodníka na finanční kompenzaci. Oznámení o zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno 
Obchodníkovi tak, aby bylo možné zrušit registraci/provést přepis odběrného místa v souladu s právními 
předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. pro 

Čl. 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena za dodávku silové elektřiny bez daně z elektřiny a bez DPH je smluvní a je uvedena v Příloze č. 2 této 
a sjednává se pro celou dobu trvání y dle čl. , část třetí této 

Ceny regulovaných služeb souvisejících s dodávkou elektřiny budou stanoveny příslušným právním 
předpisem („regulovaná cena“) ve výši podle platného cenového rozhodnutí Energetického regulačního 
úřadu („ERÚ“)

účtované ceně se připočítává daň z elektřiny a daň z přidané hodnoty stanovené platnými právními 
předpisy.

Platební podmínky jsou uvedeny v Příloze č. 1 této – Obchodní podmínky dodávky elektřiny.

Obchodník je povinen uvádět na fakturách číslo smlouvy Zákazníka

ČÁST DRUHÁ – VÝKUP ELEKTŘINY
(odkazy na články se týkají pouze této druhé části Smlouvy)

Článek 1.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je dodávka elektrické energie vyrobená ze zdroje výrobce za podmínek 
stanovených Energetickým zákonem, jeho prováděcími předpisy a PPDS, v množství a za podmínek, 
dohodnutých v této smlouvě. Předmětem této smlouvy je současně odběr přebytků vyrobené elektřiny 
obchodníkem, včetně převzetí odpovědnosti za odchylku v odběrných a předávacích místech (dále jen OPM) 
specifikovaných v Příloze č. 
Výrobce prohlašuje, že má uzavřeny smlouvy o připojení s příslušným provozovatelem distribuční soustavy 
(dále jen PDS) a odběr a dodávka vyrobené elektrické energie v předacím místě je realizována v místě 
dohodnutém ve Smlouvě o připojení (dále jen „Předávací místo“) uvedené v Příloze č. 
podmínkami stanovenými Energetickým zákonem a jeho prováděcími předpisy ze sítě o napěeové úrovni 
uvedené ve Smlouvě o připojení a standardy nezbytnými pro provoz distribuční soustavy uvedených v PPDS. 

dník je držitelem licence na obchod s elektrickou energií č. 140605065 platné od 17.1.2007, 
registrovaným účastníkem trhu a subjektem zúčtování č. 193.

Článek 2.
Dodací podmínky 

Výrobce se zavazuje elektřinu vyrobit a obchodník se zavazuje vyrobenou elektřinu podle podmínek 
stanovených touto smlouvou odebrat. Přechod práv a povinností k dodané elektřině ze strany výrobce a 
odebrané elektřiny ze strany obchodníka se uskuteční v OPM specifikovaném v Příloze č. . Měřící zařízení, 



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

instalované PDS v OPM, který předává data z tohoto zařízení do systému Operátora trhu s elektřinou, a.s. 
(dále jen OTE), je zároveň předávacím místem ve smyslu Vyhlášky.
Výrobce se zavazuje, že po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy nebude mít více smluvních odběratelů 
elektřiny z OPM; při splnění tohoto závazku se obchodník zavazuje převzít veškerou odpovědnost za 
odchylku výrobce podle ustanovení §8 Vyhlášky.
Výrobce je povinen zejména: 

dodržovat technické podmínky pro provoz a obsluhu zdroje dle PPDS a technických podmínek 
anovených Smlouvou o připojení uzavřenou s PDS; 

dodávat elektřinu v podmínkami stanovenými Energetickým zákonem a jeho prováděcími 
předpisy; 
nedodávat elektřinu do sítě PDS neoprávněně;
pravidelně kontrolovat neporušenost měřícího zařízení, jeho součástí, příslušenství a zajištění proti 
neoprávněné manipulaci na neměřených částech zařízení a každé porušení neodkladně provozovateli 
DS oznámit.

Dodávka elektřiny s ohledem na zajištění technické bezpečnosti a provozu elektrizační soustavy se 
čňuje při induktivním účiníku cos fí: 0,95 až 1,00.

Článek 3.
Cena silové elektřiny

Pro účely této smlouvy se s výrobcem sjednává jednotarif dle níže uvedené tabulky:

(Kč/MWh) þÿ���/��ℎ = ∑ ((ÿĀ ∗ ýāĀ) 2 �) ∗ ĀĀ)ĀĀ…ÿĀ=ÿ
Ā=1 dle zákonné sazby

akturační cena výroby elektřiny pro příslušný měsíc roku
Hodinová (spotová) cena elektřiny zveřejňována na webové adrese 

ve sloupci „Cena (EUR/MWh)“ pro příslušnou hodinu 
Koeficient ve výši 
Kurz ČNB pro příslušný den transakce
Naměřená výroba Zákazníka v odběrném místě v příslušné hodině 
Pořadové číslo transakce 1,2,3&
Počet transakcí 1,2,3&

Výše uvedená cena je platná po dobu platnosti a účinnosti smlouvy. 
Ke všem výše uvedeným cenám bude připočtena příslušná DPH dle zvláštního právního předpisu (zákon č. 

přidané hodnoty, v účinném znění, dále jen Zákon o DPH).
Při dodání elektrické energie na daňovém území České republiky bude, v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů, v účinném znění (dále jen Zákon č. 261/2007 Sb.), 
uplatněna daň z elektřiny (tzv. ekologická daň), pokud obchodník není oprávněn nabýt elektřinu bez daně. 
Obchodník prohlašuje, že má Povolení k nabytí elektřiny bez daně č. CZ1704097E003 platné od 20.1.2018 , 
které tvoří Přílohu č. této smlouvy.
Obchodník se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat výrobce o změně nebo zániku povolení k nabytí 
elektřiny bez daně. V případě, že tak neučiní, je povinen uhradit veškeré škody a sankce vzniklé výrobci v 
souvislosti s neoprávněným dodáním nebo odběrem elektřiny bez daně. 

Článek 4.
Měření dodávky

Dodávky elektřiny budou měřeny v kW s měřicí periodou 15 minut a za každou jednotlivou hodinu bude 
vypočtena hodinová hodnota kWh jako střední hodnota čtyřech příslušných čtvrthodinových výkonů v dané 
hodině; měření bude probíhat podle platných obecně závazných právních předpisů, zejména podle vyhlášky 
č. 359/2020 Sb., o měření elektřiny, v účinném znění, a podle zásad stanovených v PPDS.

https://www.ote-cr.cz/cs/kratkodobe-trhy/elektrina/denni-trh


ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

Způsob měření dodávky elektřiny v místě plnění se uskuteční prostřednictvím měřících přístrojů 
provozovatele DS, který naměřené hodnoty poskytne obchodníkovi elektronickou formou prostřednictvím 
elektronického systému OTE.

li elektřina dodávána přes měřící zařízení, které nezaznamenává dodávku, nebo dodávku zaznamenává 
nesprávně v důsledku neoprávněného zásahu do tohoto měřícího zařízení nebo do jeho součástí či 
příslušenství, nebo které nebylo připojeno provozovatelem DS nebo nesplňuje podmínky stanovené v
nebo na kterém bylo poškozeno zajištění proti neoprávněné manipulaci, pak je obchodník povinen uhradit 
cenu za dodávku elektřiny na základě dohody mezi výrobcem a provozovatelem DS s tím, že dohodnutá data 
obdrží prostřednictvím OTE – CDS (Centrální Datové Služby). V takovém případě bude vyúčtování provedeno 

zjištěných dispečerským měřením lokálního provozovatele DS a výrobce;
srovnatelného uceleného období v průběhu trvání této smlouvy, kdy byly údaje řádně měřeny nebo
způsobem podle ust. § 7 odst. 3 písm. c), odst. 4 a 5 nebo ust. § 16, §17 a §19  vyhlášky č. 359/2020 Sb., 
v účinném znění. 

li mít výrobce pochybnosti o správnosti hodnot získávaných z měřicího zařízení pro účely vyhodnocení 
plnění podle této smlouvy (dále jen naměřené hodnoty), nebo zjistí li na měřicím zařízení závadu, je povinen 
toto neprodleně oznámit obchodníkovi. Postup pro přezkoušení měření a náhradu nákladů s ním spojených 
je upraven v § 49 Energetického zákona.  

Článek 5.
Platební podmínky a fakturace

Pro účtování dodávky elektřiny je účtovacím obdobím kalendářní rok začínající 1. den v roce v
platného času a končící poslední den roku ve 24:00 hod. platného času.
Fakturu, vystavenou na základě naměřených hodnot, doručí výrobce na adresu: 
Veolia Komodity ČR, s.r.o.
P.O.Box č. 66

Součástí konečné faktury (daňového dokladu) je příloha, která obsahuje technické hodnoty týkající se 
skutečného odběru elektrické energie, které jsou rozhodující pro stanovení příslušné ceny dle čl. 4. této 
smlouvy. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu se Zákonem o DPH a datum 

Splatnost všech závazků podle této smlouvy je 30 dnů ode dne vystavení faktury, přičemž faktura bude 
vystavena a zaslána obchodníkovi poštou nebo e mailem nejpozději do 7. pracovního dne následujícího po 
dni zdanitelného plnění.
Platby jsou prováděny bezhotovostně v Kč převodním příkazem na bankovní účet výrobce uvedený v záhlaví 
této smlouvy. Úhrada za dodávku elektrické energie je splatná nejpozději v den splatnosti uvedený na 
faktuře. Platba je splněna připsáním fakturované částky na účet výrobce. Připadne li poslední den splatnosti 
na den pracovního klidu, posouvá se splatnost faktury na nejbližší následující pracovní den.
Pokud se zjistí, že pro vyúčtování a fakturaci byla použita data z nepřesných nebo nefunkčních měřících 
přístrojů, došlo k zaslání nesprávných fakturačních dat provozovatelem distribuční soustavy do systému OTE, 
či byla z jiných důvodů účtována nesprávná částka, mají smluvní strany povinnost tuto nesprávnou částku 
bez zbytečného odkladu reklamovat, nejpozději do 30 dnů ode dne vystavení faktury.

cenám se na daňovém dokladu započítává daň z přidané hodnoty v zákonné sazbě. Daň se zaokrouhluje 
na desetihaléře směrem nahoru. 
Oprávněná strana má právo účtovat úrok z prodlení při prodlení platby nebo její části a povinná strana je 
povinna zaplatit řádně vyúčtovaný úrok z prodlení. Výše úroku z prodlení odpovídá ročně výši repo sazby 
stanovené Českou národní bankou pro první den kalendářního pololetí, v němž došlo k prodlení, zvýšené
8 procentních bodů. 
Smluvní strany konstatují, že čísla účtů uvedená v záhlaví této smlouvy jsou zveřejněná v

příslušnými ustanoveními Zákona o DPH. Pokud nebude mít kterákoli smluvní strana ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění svůj účet, na který má být úplata uhrazena, zveřejněn, je druhá strana oprávněna částku 
představující DPH odvést přímo na účet správce daně.
Smluvní strany se dohodly, že pokud bude u kterékoli smluvní strany ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je dle příslušných ustanovení zákona o 
DPH nespolehlivým plátcem DPH, je druhá smluvní strana oprávněna svoji platební povinnost v části DPH 



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

realizovat převodem přímo na účet správce daně a v části základu daně převodem na účet nespolehlivé 
smluvní strany.

Článek 6.
Odstoupení od smlouvy

Dodávky elektřiny ze strany výrobce a odběry elektřiny ze strany obchodníka mohou být přerušeny nebo 
omezeny na nezbytně nutnou dobu z těchto důvodů:

poruchy nebo revize zařízení, plánované odstávky;
vyšší moc;
při stavech nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujících jejich vzniku 
podle § 54 Energetického zákona a jeho prováděcích vyhlášek,

dalších případech, kdy to stanoví zákon.
Obchodník je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy výrobce:

nedodržuje technické podmínky pro provoz a obsluhu zdroje,
uskutečňuje dodávku nebo odběr jako neoprávněný,
způsobí zhoršení kvality elektřiny v síti pro jiné odběratele, a to zejména v důsledku překročení 
parametrů elektřiny nad dovolené meze stanovené v PPDS (změna napětí, jeho kolísání, flicker, 
nesymetrie, harmonické proudy, útlum signál HDO, dynamické rázy, nedovolené poklesy napětí rozběhu 

jiným podstatným způsobem poruší tuto smlouvu, nebo
opakovaně porušuje smlouvu nepodstatným způsobem a nezjedná nápravu ani v přiměřené lhůtě 
písemně poskytnuté obchodníkem.

Výrobce je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy obchodník:
prodlení s úhradou faktury po dobu delší než 14 dní a svůj závazek nesplní ani v dodatečné lhůtě 

písemně poskytnuté výrobcem, která nebude kratší, než 14 dní,
jiným podstatným způsobem poruší tuto smlouvu, nebo
opakovaně porušuje smlouvu nepodstatným způsobem a nezjedná nápravu ani v přiměřené lhůtě 
písemně poskytnuté výrobcem.

Odstoupení od této smlouvy je účinné k 7. dni následujícímu po dni doručení oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně, pokud není v odstoupení určen den pozdější.

Článek 7.
Předcházení škodám, náhrada škod

Náhrada škody se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a následujícími ujednáními stran.
Obchodník i výrobce jsou oprávněni požadovat náhradu škody jim způsobenou porušením povinnosti druhou 
smluvní stranou.
Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností daných touto 

vou, prokáží li, že jim ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jejich vůli. Překážka vzniklá z jejich osobních 
poměrů nebo vzniklá až v době, kdy ta která strana byla s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani 
překážka, kterou byla ta která strana podle smlouvy povinna překonat, ji však povinnosti k náhradě 
nezprostí. 
Strana dotčená okolnostmi uvedenými v odst. 3 tohoto článku smlouvy je povinna o těchto oko
druhou stranu neprodleně písemně informovat a vyzvat ji k jednání. Na požádání předloží smluvní strana, 
odvolávající se na takové okolnosti, druhé smluvní straně důvěryhodný důkaz o tom, že takové okolnosti 

Smluvní strany se zavazují navzájem informovat o všech skutečnostech, o kterých jsou si vědomy, že by 
mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod.
Účinky uvedené v odst. 3 tohoto článku smlouvy jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž 
jsou tyto účinky spojeny, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

Článek 8.
Důvěrnost

Smluvní strany prohlašují, že všechny ekonomické, finanční, technické, obchodní, právní, služební a 
společenské údaje a informace, které vyplynou z této smlouvy nebo při činnostech zajišeujících naplnění této 



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

smlouvy, budou považovat za společné důvěrné informace. To neplatí v případě, že tyto informace budou
poskytnuty mateřské společnosti, financujícím bankovním ústavům a také bankovním ústavům, které mají 
se smluvní stranou smluvně dohodnuta ustanovení o mlčenlivosti, nebo auditorům a advokátům, kteří mají 
povinnost mlčenlivosti stanovenou ze zákona.
Smluvní strany se vzájemně zavazují, že tyto důvěrné informace budou chránit a utajovat před třetími 
osobami. Žádná ze smluvních stran bez písemného souhlasu druhé smluvní strany neposkytne informace o 
obsahu této smlouvy, s výjimkou veřejně publikovaných informací nebo poskytovaných na základě 
povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem nebo smlouvy s OTE, a to ani v dílčím rozsahu, 
třetí straně. Stejným způsobem budou strany chránit důvěrné informace a skutečnosti tvořící obchodní 
tajemství třetí osoby, které byly touto třetí stranou některé ze smluvních stran poskytnuty se svolením jejich 
dalšího užití. Závazek ochrany utajení trvá po celou dobu trvání skutečností tvořících obchodní tajemství 
nebo trvání zájmu chránění důvěrných informací.
Poruší li prokazatelně některá ze stran povinnost dle bodu 2., je povinna zaplatit druhé straně za každé 
porušení této povinnosti smluvní pokutu ve výši 200.000, Kč (slovy: dvě stě tisíc českých). Tento 
článek se nevztahuje na informační povinnost vyplývající z obecně platných předpisů.
Obchodník i výrobce jsou si vědomi skutečnosti, že přístup k informacím vyplývajícím z této smlouvy má i 

E a dodavatel informačního systému OTE, přičemž i tento dodavatel na základě smlouvy s OTE považuje 
tyto informace za důvěrné.

Článek 9.
Doručování

Jakékoliv sdělení či jiný dokument, jenž má nebo může být doručen podle této smlouvy, lze doručit:
osobně, 
doporučeným dopisem, 

na (emailovou) adresu té které smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo jinou (emailovou) 
adresu, která bude po uzavření této smlouvy písemně sdělena druhé smluvní straně.
Jakékoliv sdělení, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený, pokud je doručováno:

osobně, v okamžiku doručení,
doporučeným dopisem, pět pracovních dnů poté, co bylo poštovním úřadem vystaveno potvrzení o 
odeslání, 

mailem, tři hodiny po odeslání, jestliže je doručováno pracovní den, event. v 10.00 
hodin následujícího pracovního dne, jestliže je doručováno po 12.00 hodin nebo v den, který není dnem 
pracovním.

Ustanovení předchozích bodů tohoto článku neplatí tehdy, jedná li se o písemnost konstitutivní 
zakládající vznik, změnu nebo zánik práv a povinností dle této smlouvy. V tomto případě písemnost musí být 
prokazatelně doručena.

Článek 10.
Platnost a účinnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost této smlouvy nastává od 
od 00:00 hod.; ustanovení smlouvy, v nichž se předpokládá provedení stanovených činností před 

výše uvedeným termínem účinnosti, jsou účinná dnem podpisu této smlouvy.
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 

Článek 11.
Protikorupční doložka

Při plnění této smlouvy, se smluvní strany zavazují striktně dodržovat platné právní předpisy zakazující 
uplácení veřejných činitelů a soukromých osob, protiprávní ovlivňování, praní špinavých peněz, které mohou 
zejména způsobit vyloučení z veřejných zakázek, zejména pak:

zákon Spojených států o korupčních praktikách z roku 1977 („Foreign Corrupt Practices Act –
1977“), který se vztahuje i na korupční jednání v zahraničí; zákon Spojeného Království o 
úplatkářství z roku 2010 (UK Bribery Act 2010), který se také vztahuje i na korupční jednání 

zahraničí;



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

francouzský protikorupční zákon č. 2016
a modernizaci hospodářského života zveřejněný ve francouzském Úředním věstníku dne 10. 

zákon ČR č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném 
znění.

Smluvní strany se zavazují zavést a provádět všechna nezbytná a přiměřená opatření k zabránění 
Výrobce prohlašuje, že podle jeho vědomí, jeho zákonní zástupci (statutární orgány), ředitelé, zaměstnanci, 
a kdokoliv, kdo byl pověřen poskytováním služeb pro obchodníka nebo jménem obchodníka na základě této 
smlouvy není a nebude přímo či nepřímo nabízet, dávat, poskytovat, vyžadovat, ani přijímat peníze nebo 
jakékoliv jiné ocenitelné hodnoty nebo poskytovat jakékoliv výhody nebo dary osobě, společnosti nebo 
podniku, státnímu úředníkovi, zaměstnanci, politické straně či hnutí, politickému kandidátovi, osobě, která 
působí v legislativním, správním nebo soudní postavení jakéhokoli druhu (kteréhokoli státu), veřejné 
organizaci nebo státnímu podniku, úředníkovi veřejné národní nebo mezinárodní organizace, za účelem 
ovlivňování takové osoby v rámci její funkce, nebo pro účely odměňování či vyvolávající nesprávné plnění 
příslušné funkce nebo činnosti jakoukoliv osobou za účelem získání nebo udržení podnikatelské příležitosti 
pro obchodníka nebo získání výhody pro podnikání pro obchodníka.

Výrobce se zavazuje neprodleně oznámit obchodníkovi jakékoliv porušení jakéhokoliv ustanovení této 
doložky.
Pokud obchodník upozorní výrobce, že má oprávněné důvody domnívat se, že porušil jakékoliv ustanovení 
této doložky:

obchodník je oprávněn pozastavit plnění této smlouvy bez předchozího upozornění na tak dlouho, 
jak je dle mínění obchodníka nezbytné k vyšetření předmětného jednání, aniž by vznikla jakákoliv 
odpovědnost obchodníka za toto přerušení;
výrobce je povinen přijmout veškerá potřebná opatření, aby zabránil ztrátě nebo zničení listinných 
důkazů vztahujících se k příslušnému jednání.

Pokud výrobce poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce:
obchodník může okamžitě ukončit tuto smlouvu odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností 

akékoli odpovědnosti vůči výrobci.
výrobce se zavazuje, že odškodní obchodníka v maximálním možném rozsahu dle platných právních 
předpisů za jakékoliv ztráty, újmy, nebo výdaje, které obchodníkovi  a/nebo skupině Veolia vzniknou 
z takového porušení.

Článe
Společná a závěrečná ustanovení

Smluvní strany určují kontaktní osoby oprávněné k jednáním k naplnění této smlouvy a dalším úkonům, 
včetně přijetí změn této smlouvy; tyto osoby jsou uvedeny v Příloze č. 
Obchodník pro účely efektivní komunikace s výrobcem a případně pro účely plnění této smlouvy či svých 
zákonných povinností v nezbytném rozsahu shromaž�uje a zpracovává osobní údaje subjektů údajů 
uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní údaje jsou zpracováván
dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto smlouvou, a to v průběhu účinnosti 
této smlouvy a dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich 
uchovávání v souladu s příslušnými právními předpisy.
Výrobce se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování jejich osobních údajů obchodníkem informovat a 
předat jim informace v Zásadách zpracování osobních údajů pro dodavatele a další osoby dostupných na 
internetové adrese
Tuto smlouvu lze měnit jen písemnou formou, výhradně vzestupně číslovanými dodatky opatřenými podpisy 
oprávněných zástupců smluvních stran; jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována 
za právně neplatná a neúčinná.
Pokud by jakýkoliv závazek (povinnost) podle této smlouvy byl nebo by se stal neplatným nebo 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků (povinností) podle této 
smlouvy; smluvní strany se zavazují nahradit takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek (povinnost) 
novým, platným a vymahatelným závazkem (povinností), jehož předmět bude nejvhodněji odpovídat 
předmětu a účelu původního závazku (povinnosti); pokud by tato smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, 
které by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany se zavazují takové ustanovení 
do této smlouvy doplnit; ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají beze změny.

https://www.vekom.cz/


ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

Práva vyplývající z této smlouvy nebo z jejího porušení se promlčují ve lhůtě 4 let ode dne, kdy právo mohlo 
být uplatněno poprvé.
Odpově� druhé smluvní strany na nabídku na uzavření této smlouvy podle § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky na její uzavření, ani když podstatně nemění její 
podmínky, ledaže první smluvní strana takový dodatek nebo odchylku následně výslovně schválí.
Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení této smlouvy byla jakákoli práva a povinnosti kterékoli 
strany dovozována z obchodních zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví, kterého se týká smlouva, nebo 
ze zavedené praxe stran.
Smluvní strany se dohodly, že má li být tato smlouva v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(„ZRS“), uveřejněna prostřednictvím registru smluv, pak její uveřejnění se zavazuje zajistit na své náklady 
postupem stanoveným výše uvedeným zákonem obchodník. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s 
tím, že před uveřejněním této smlouvy v registru smluv zajistí obchodník znečitelnění těch ustanovení, která 
představují výjimku z povinnosti uveřejnění podle §3 odst. 1, 2 ZRS, a to ustanovení tvořící obchodní 
tajemství obchodníka (cena elektřiny v Kč / kWh, množství dodaných kWh za smluvní nebo jiné období atd.) 
a dále osobní údaje, vč. podpisových vzorů zástupců smluvních stran. Výrobce prohlašuje, že se zveřejněním 
souhlasí a že tato smlouva neobsahuje žádná další ustanovení (nad rámec výše uvedených), která by 
požadoval znečitelnit. 
Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky; není li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vzájemné 
vztahy smluvních stran příslušnými ustanoveními Energetického zákona a jeho prováděcích předpisů 
(vyhlášek, Cenových rozhodnutí ERÚ, apod.) a Občanského zákoníku a souvisejících právních předpisů. 

případě, že za doby trvání smluvního vztahu dojde ke změně platných právních norem nebo k přijetí 
nových, bude smluvní vztah upraven v
Při zániku jedné nebo druhé smluvní strany, přecházejí smluvní závazky z této smlouvy na právního nástupce 
zanikající smluvní st
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech; po jejím podpisu obdrží každá ze smluvních stran jeden 

Smluvní strany prohlašují, že k této smlouvě přistoupily po vzájemném vážném, srozumitelném a určitém 
projednání a že její obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, což 
potvrzují podpisy svých oprávněných zástupců.

ČÁST TŘETÍ – SPOLEČNÁ USTANOVENÍ
(odkazy na články se týkají pouze části první a třetí této Smlouvy)

Čl. 
PLATNOST A ÚČINNOST 

se uzavírá na dobu určitou

nabývá platnosti dnem uzavření. Účinnost nabývá jejím uveřejněním v

Smluvní strany se dohodly, že výsledná fakturační cena elektřiny bude stanovena jako vážený průměr cen 
spotu a příslušného koeficientu (spotřeba výroba ), kde váhou v každé hodině je saldo spotřeby a výroby. 
Fakturační cena v příslušné hodině 

(NAMĚŘENÁ SPOTŘEBA * ((CENA SPOT*KURZ ČNB) + 325) – NAMĚŘENÁ VÝROBA * ((CENA SPOT*KURZ ČNB)

Čl. 
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

Zákazník podpisem této potvrzuje, že převzal a seznámil se s , které tvoří Přílohu č. této 

Smluvní strany určují kontaktní osoby oprávněné k jednání k naplnění této a dalším úkonům, 
včetně přijetí změn této aké určují doručovací adresy pro vzájemnou komunikaci

Příloze č. této Smlouvy

Pro případy převodu nebo zřízení nových OM v průběhu dodávky udělí Zákazník Obchodníkovi
k zajištění potřebných kroků vedoucích k naplnění těchto záměrů.

lze měnit jen písemnou formou, výhradně vzestupně číslovanými dodatky opatřeným
podpisy oprávněných zástupců smluvních stran, takže jakákoliv ústní ujednání o změnách této 
budou považována za právně neplatná a neúčinná.

Pokud by jakýkoliv závazek (povinnost) podle této oddělitelný od ostatního obsahu
tal neplatným nebo nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků 

(povinností) podle této mluvní strany se zavazují nahradit takovýto neplatný nebo 
nevymahatelný závazek (povinnost) novým, platným a vymahatelným závazkem (povinností), jehož 
předmět bude nejvhodněji odpovídat předmětu a účelu původního závazku (povinnosti); pokud by tato 

neobsahovala nějaké ustanovení, které by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, 
mluvní strany se zavazují takové ustanovení do doplnit; ostatní ustanovení této zůstávají 

beze změny.

se řídí právem České republiky; není li v této ě uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy 
mluvních stran příslušnými ustanoveními Energetického zákona a jeho prováděcími předpisy (vyhlášky, 

cenové rozhodnutí ERÚ apod.) a bčanského zákoníku a souvisejících právních předpisů. V případě, že za 
doby trvání smluvního vztahu dojde ke změně platných právních norem nebo k přijetí nových, bude smluvní 

Při zániku jedné nebo druhé mluvní strany přecházejí smluvní závazky z této na právního nástupce 
zanikající mluvní strany.

Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě

Smluvní strany prohlašují, že k této Smlouvě přistoupily po vzájemném vážném, srozumitelném a určitém 
projednání, a že její obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, což 
potvrzují podpisy svých oprávněných zástupců.

Obchodník je oprávněn zveřejnit, že Zákazník odebírá elektrickou energii od Obchodníka
Obchodník oprávněn uvádět ve svých informačních a reklamních materiálech či referenčních listech a 

rovněž ji sdělovat prostřednictvím internetu nebo jiných prostředků komunikace. Za tímto účelem je 
oprávněn použít též aktuálního loga Zákazníka ve správné podobě

Obchodník bere na vědomí, že Zákazník podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím v platném znění a je oprávněn obsah mlouvy včetně příloh a případných dodatků v plném 
rozsahu zveřejnit na svých internetových stránkách/profilu zadavatele, a to po dobu časově neomezenou.

Ujednání obsažená v této smlouvě mají přednost před ujednáními obsaženými v

Obchodník bere dále na vědomí, že Zákazník je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 
ve znění pozdějších předpisů, , včetně všech jejích příloh zveřejnit na 

portálu veřejné správy v Obchodník souhlasí se zveřejněním a všech jejích příloh 
plném rozsahu, vyjma podpisů zástupců mluvních stran jakožto osobních údajů chráněných dle 

příslušných právních předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění zajistí Zákazník přičemž 
se o tom zavazuje neprodleně informovat Obchodníka

mailto:info.komodity@veolia.com


ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

nebo do jeho datové schránky. Data uvedená v registračním listu dle čl. X. odst. 8 OPD nejsou 
Zákazníka při zveřejňování závazná.

Obchodník bude poskytovat Magistrátu města Ostravy na e , popřípadě 
Zákazníkovi na základě jeho písemného požadavku, soubor dat v elektronické podobě ve strojově čitelném 
formátu, obsahující kompletní údaje o realizované dodávce elektřiny v rozsahu dat dle fakturačních 
dokladů. Obchodník je povinen poskytnout soubor dat, dle věty předchozí za každý kalendářní rok dodávky 
dle této Smlouvy, a to vždy nejpozději do 10 kalendářních dní od provedení vyúčtování Zákazníkovi
pozdní dodání předmětného souboru dat má právo Zákazník požadovat smluvní pokutu odpovídající výši 
smluvní pokuty za prodlení Obchodníka s vystavením zúčtovací faktury ve smyslu čl. V. odst. 9. Obchodních 
podmínek dodávky. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Zákazníka požadovat náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to i ve výši přesahující smluvní 

Obchodník výslovně prohlašuje, že je s výší smluvní pokuty srozuměn a považuje ji za zcela 
přiměřenou vzhledem ke svému závazku.

Doložka právního jednání § 41 ákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů – údaje budou doplněny Zákazníkem případě, jsou Zákazníka relevantní, 

opačném případě zůstanou údaje nevyplněny:

O uzavření této smlouvy rozhodla rada městského obvodu usnesením č. , kterým bylo rozhodnuto o výběru 
dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce „Dodávky elektrické energie a výkup přebytků z FVE pro 
odběrná místa městského obvodu Radvanice a Bartovice 2024“

Smlouva obsahuje následující přílohy:

Příloha č. 1. – Obchodní podmínky dodávky 

Příloha č. – Cena elektřiny

Příloha č. – eznam odběrných a předacích míst s

Příloha č. – ontaktní osoby oprávněné k jednání pro naplnění

Příloha č. – Kopie povolení k nabytí elektřiny bez daně

Ostravě Ostravě &&&&&&...

Mgr. Hana Ostřanská

Obchodník Zákazník

„podepsáno elektronicky“ „podepsáno elektronicky“

mailto:ssn@tendersystems.cz


ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

PZíloha �. 1 Smlouvy o sdružených službách dodávky elektZiny

Obchodní podmínky pro dodávky elektZiny ze sítí NN

I. Obecná ustanovení

Obchodní podmínky sdru~ených slu~eb dodávky elektZiny (dále jen „OPD“) upravují obchodní a technické podmínky dodávky 
elektZiny a zajiatění distribuce elektZiny a systémových slu~eb. OPD jsou nedílnou sou�ástí Smlouvy o sdru~ených slu~bách 
dodávky elektZiny uzavZené mezi Zákazníkem a Obchodníkem (dále jen „Smlouva“).

Terminologie a odborné názvy pou~ívané v OPD a Smlouvě vycházejí zejména z pojmů definovaných v zákoně �. 458/2000 
Sb., energetický zákon, v platném znění a souvisejících právních pZedpisech (dále jen „energetický zákon“).

Definice pojmů. Pro ú�ely Smlouvy mají ní~e uvedené pojmy následující význam:
K�" = �eské koruny

NB" = eská národní banka

Distribuce elektZiny" = doprava elektZiny distribu�ní soustavou

" = daň z pZidané hodnoty dle Zákona o DPH �. 235/2004 Sb., v platném znění.

" = 18místný �íselný kód slou~ící jednozna�né identifikaci odběrného pZedacího místa (Europen Article Number)

Energetický zákon" = zákon �. 458/2000 Sb., v platném znění.

ERÚ" = Energetický regula�ní úZad.

Insolven�ní zákon" = zákon �. 182/2006 Sb., v platném znění.

Ob�anská zákoník" = zákon �. 89/2012 Sb., v platném znění.

" = odběrné místo, odběrné energetické zaZízení Zákazníka, do kterého se uskute�ňuje dodávka elektZiny a jeho~ odběr 
je měZen měZícím zaZízením PDS. 

" = operátor trhu s energiemi, OTE, a.s. I 26463318.

OSY" = zákon �. 99/1963 Sb., Ob�anský soudní Zád v platném znění.

Ovládající osoba" = osoba ve smyslu § 74 zákona �. 90/2012 S., o obchodních korporacích.

" = provozovatel distribu�ní soustavy, který je dr~itelem licence na distribuci elektZiny.

" = pravidla pro provozování distribu�ní soustavy regionálního distributora schválené ERÚ.

PZedávací místo" = místo pZedání a pZevzetí elektZiny dohodnuté ve smlouvě o pZipojení mezi Zákazníkem a PDS.

omezení nebo pZeruaení dodávek energie na celém území eské republiky, nebo její �ásti z důvodů a 
způsobem uvedeným v Energetickém zákoně a v prováděcím pZedpise "Vyhláška �. 80/2010 Sb.

Sdružené služby sdru~ené slu~by dodávky elektZiny, tzn. dodání sjednaného mno~ství silové elektZiny a pZevzetí 
odpovědnosti za odchylku a zajiatění distribuce elektZiny a systémových slu~eb do OM Zákazníka.

= Statutární město Ostrava (IO: ), zastoupené Magistrátem města Ostravy.

Systémové služby" = �innosti provozovatele pZenosové soustavy a provozovatelů distribu�ních soustav pro zajiatění 
spolehlivého provozu elektriza�ní soustavy eské republiky.

" = nízké napětí (do 1 kV).

Vyhláška " = vyhláaka MPO o měZení elektZiny v platném znění.

hláška 540/2005" = vyhláaka ERÚ �. 540/2005 Sb. o kvalitě dodávek elektZiny a souvisejících slu~eb v elektroenergetice, 
v platném znění.

Vyhláška 408/2015" = vyhláaka ERÚ �. 408/2015 Sb. o pravidlech trhu s elektZinou, v platném znění.

Vyhláška 16/2016 = vyhláaka ERÚ �. 16/2016 Sb. o podmínkách pZipojení k elektriza�ní soustavě, v platném znění.

Vyhláška 70/2016" = vyhláaka ERÚ �. 70//2016 Sb. o vyú�tování dodávek a souvisejících slu~eb v energetických odvětvích 
v platném znění.

Zákon o cenách" = zákon �. 265/1991 Sb., v platném znění.

Zákon o ú�etnictví" = zákon �. 563/1991 Sb., v platném znění

II. Povinnosti Obchodníka

Obchodník se zavazuje dodávat Zákazníkovi elektZinu v rozsahu a za podmínek dohodnutých ve Smlouvě a OPD do 
odběrných míst Zákazníka vymezených ve Smlouvě (dále jen "OM") v kvalitě podle pZísluaných právních pZedpisů. Nebylo



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

mno~ství dodávané elektZiny sjednáno pZímo ve Smlouvě, pova~uje se za sjednané mno~ství dodávek elektZiny skute�ně dodané 
a odebrané mno~ství v OM.

K zajiatění dodávky elektZiny Zákazníkovi uzavírá Obchodník s územně pZísluaným provozovatelem distribu�ní soustavy (dále 
jen „PDS“) Smlouvu o distribuci, a to za podmínek stanovených PDS a v rozsahu a kvalitě uvedené ve Smlouvě a OPD. Zákazník 
uděluje Obchodníkovi souhlas s uzavZením Smlouvy o distribuci elektZiny a zavazuje se poskytnout Obchodníkovi pZi jednání s 
pZísluaným PDS potZebnou sou�innost. Zákazník se zavazuje Zídit podmínkami distribuce pZísluaného PDS.

Dodávka elektZiny dle Smlouvy je splněna pZechodem elektZiny z distribu�ní soustavy pZísluaného PDS v pZedávacích 
místech. PZedávací místa jsou ve smyslu pZísluaného právního pZedpisu místy pZedání a pZevzetí elektZiny mezi Obchodníkem a 
Zákazníkem, ve kterých dochází k pZechodu veakerých vlastnických práv k dodané elektZině prostých jakýchkoli nároků tZetích 
osob a k pZechodu nebezpe�í akody.

Obchodník se zavazuje pZevzít závazek Zákazníka odebrat elektZinu z elektriza�ní soustavy a nést plnou odpovědnost za 
odchylku Zákazníka, pokud se tato odchylka vztahuje k OM, to vae za podmínky, ~e Zákazník nebude mít po dobu trvání 
smluvního vztahu upraveného Smlouvou více obchodních partnerů pro dodávky elektZiny do OM.

Obchodník zapo�ne s dodávkou elektZiny na základě smlouvy o distribuci elektZiny uzavZené s pZísluaným PDS nejpozději ve 
lhůtě stanovené v souladu s právními pZedpisy, pokud Zákazník splnil vaechny podmínky pro zahájení dodávky elektZiny podle 
pZísluaných právních pZedpisů a podle Smlouvy. Smluvní strany se také mohou dohodnout na jiné době zapo�etí dodávky elektZiny
pro jednotlivá OM.

Pokud Obchodník nezahájí plnění dodávky ve sjednaném termínu nebo v průběhu plnění smluvního vztahu ukon�í plnění 
dodávek z důvodů pZeká~ek na straně Obchodníka, je povinen zaplatit Zákazníkovi smluvní pokutu ve výai sou�inu nedodaného 
mno~ství elektZiny a jednotkové ceny stanovené jako rozdíl mezi maximální cenou náhradní dodávky stanovenou "
poslední instance" a cenou za silovou elektZinu stanovenou ve Smlouvě. Úhradou této smluvní pokuty není dot�eno 
právo Zákazníka na náhradu akody. Zákazník mů~e v takovém pZípadě odstoupit od mlouvy postupem dle �l. VIII. odst. 4. těchto 

Není li mo~né zahájit dodávku z důvodů pZeká~ek na straně Zákazníka, jiného dodavatele elektZiny nebo PDS, nejedná se o 
poruaení povinnosti Obchodníka a Obchodník je oprávněn od Smlouvy odstoupit dle podmínek uvedených v �l. VIII. odst. 3 těcht

li k zahájení dodávky z důvodu neprovedení registrace změny dodavatele v systému operátora trhu OTE
pZeká~ky na straně Zákazníka a Obchodník od mlouvy neodstoupí, je Obchodník oprávněn v nejbli~aím mo~ném termínu u�init 
potZebné úkony pro ukon�ení smluvních vztahů s pZedchozím dodavatelem Zákazníka a provedení registrace změny dodavatele 
v systému operátora trhu OTE V pZípadě ne�innosti Obchodníka je Zákazník oprávněn od Smlouvy odstoupit.

Obchodník neposkytuje distribuci elektZiny, pouze jako obchodník s elektZinou zajiaťuje uzavZení Smlouvy o distribuci pro 
Odběrné místo Zákazníka s pZísluaným PDS. Obchodník tudí~ není odpovědný za úroveň distribuce a systémových slu~eb 
poskytovaných pZísluaným PDS, v�etně akod z této �innosti vzniklých, pokud byla Zádně uzavZena Smlouva o distribuci s 
pZísluaným PDS. Standardy distribuce elektZiny jsou stanoveny ve vyhláace �. 540/2005 Sb. Pokud standarty distribuce elektZiny 
stanovené touto vyhláakou nejsou dodr~eny, je Zákazník oprávněn po pZísluaném PDS po~adovat náhradu postupem a ve výai 
stanovené vyhláakou �. 540/2005 Sb. Po~adavek na dodr~ení standardu distribuce a náhradu za jeho nedodr~ení je Zákazník 
oprávněn uplatnit u Obchodníka a ten poskytne Zákazníkovi potZebnou sou�innost pZi vymáhání plnění po pZísluaném PDS. 

Obchodník ur�í pro zajiatění plynulého smluvního vztahu „Obchodního manažera“ jako stálou kontaktní osobu vybavenou 
pZísluanými pravomocemi, která vstupuje do vzájemného obchodního vztahu jako spolehlivý komunika�ní partner a pora

Zeaení otázek spojených s dodávkou a u~itím elektrické . Zákazníkovi bude pZidělen jeden konkrétní pracovník, který 
ním bude v kontaktu, a díky němu~ bude mo~né pru~ně reagovat na potZeby a po~adavky, pZípadně Zeait vzniklé problémy. 

í mana~er bude Zeait i vztah k PDS.
Obchodník zajistí pro Zákazníka , kdy podmínky pro zabezpe�ený zákaznický portál jsou Zeaeny v �l. 12.) slu~by 

zabezpe�eného zákaznického portálu minimálně v následujícím rozsahu a podmínek:
• Zákaznický portál je zabezpe�ená internetová aplikace dostupná na internetových stránkách Obchodníka, která je 

komunika�ní platformou mezi Obchodníkem a Zákazníkem, na jejím~ základě jsou prostZednictvím aktuálně dostupných 
funkcí Zákazníkovi zpZístupňovány ur�ité informace týkající se plnění souvisejícího se Smlouvou, a prostZednictvím které 
je Zákazník oprávněn ur�itým způsobem disponovat a měnit závazkový vztah ze Smlouvy. U~ití Zákaznického portálu 
není zpoplatněno.

• Po~ádá li Zákazník Obchodníka o zZízení Zákazníkova ú�tu (dále jen „Ú�et“) na Zákaznickém portálu, Obchodník pZedá 
Zákazníkovi nejpozději do 5 kalendáZních dní buď osobně, nebo způsobem dohodnutým ve Smlouvě pZihlaaovací kódy k 
ú�tu a pZípadně té~ jiné údaje, na základě kterých bude Zákazník moci aktivovat na internetových stránkách Obchodníka 
svůj ú�et.

• Zákaznický portál poskytuje Zákazníkovi následující funkce:

informativní povahy, které Zákazníkovi zpZístupňují údaje týkající se plnění Smlouvy, a to napZíklad:
aa) smluvní a kontaktní údaje Zákazníka, 
ab) faktura�ní údaje, 
ac) údaje týkající se odběrného místa/odběrných míst,

oznamovací povahy, které Zákazníkovi umo~ňují oznamovat Obchodníkovi změny údajů uvedených ve Smlouvě, 
které nemají vliv na její změny, napZíklad změny:
bb) zasílacích adres,

bankovních spojení,

Elektronická fakturace



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

Zákazník mů~e na Zákaznickém portálu za~ádat o aktivaci slu~by elektronické fakturace, na jejím~ základě budou 
veakeré následně vystavené faktury doru�ovány Zákazníkovi jejich ulo~ením ve formátu PDF na jeho Ú�tu v 
Zákaznickém portálu a sou�asně zasílány na emailovou adresu Zákazníka, namísto zasílání prostZednictvím 
provozovatele poatovních slu~eb, pokud se ve Smlouvě a v těchto OPD nedohodnou obě smluvní strany jinak.

• Obchodník je oprávněn podmínit pZihlaaování na Ú�et, navrhování změn Smlouvy �i aktivaci některých slu~eb 
Zákaznického portálu zasláním SMS zprávy s ověZovacím kódem, který bude nutné pro tyto ú�ely do Zákaznického 
portálu zadat �i jiným vhodným způsobem ověZovat toto~nost Zákazníka. Obchodník je také oprávněn po~adovat po 
Zákazníkovi pro tyto ú�ely dolo~ení úZedních dokladů, pova~uje li to pro dané jednání za potZebné.

• Obchodník je povinen technicky zabezpe�it ochranu a důvěrnost údajů obsa~ených na Ú�tech Zákaznického portálu. 
Zákazník je povinen zabezpe�it pZihlaaovací údaje k Ú�tu a datové nosi�e, na nich~ jsou tyto údaje a veakeré s nimi 
související údaje ulo~eny takovým způsobem, aby nemohly být zneu~ity neoprávněnými osobami. Za tímto ú�elem 
Zákazník u�iní veakerá nezbytná opatZení, která lze po něm rozumně po~adovat. Obchodník neodpovídá za zneu~ití 
pZihlaaovacích údajů k Ú�tu neoprávněnou osobou. Jakmile se Zákazník dozví o zneu~ití nebo o mo~nosti zneu~ití jeho 
pZihlaaovacích údajů, je tuto skute�nost povinen okam~itě nahlásit Obchodníkovi.

• li k zániku Smlouvy, Zákazník bude moci Zákaznický portál u~ívat jeatě 12 měsíců od zániku Smlouvy. Zákazník 
mů~e kdykoliv pou~ívání Zákaznického portálu ukon�it, je vaak povinen tuto skute�nost bez zbyte�ného odkladu písemně 
oznámit Obchodníkovi.

• li Zákazníkovi umo~něn pZístup do Zákaznického portálu Obchodníka dle vymezení v tohoto �lánku, má 
Zákazník nárok na smluvní pokutu ve výai K� za ka~dý kalendáZní den, kdy mu nebyl takový pZístup umo~něn
se nejedná o plánované odstávky Zákaznického portálu z důvodů údr~by systému, vyaaí moci apod. Úhradou této smluvní 
pokuty není dot�eno právo Zákazníka na náhradu akody

Obchodník zajistí pro slu~by centrálního pZístupu do zabezpe�eného zákaznického portálu pomocí kterého bude mít 
SMO pZístup k informacím mezi Obchodníkem a vaemi Zákazníky, se kterými byla na základě výsledku zadávacího Zízení veZejné 
zakázky „Dodávky elektrické energie pro statutární město Ostrava a městské organizace na rok “ uzavZena S
portál bude splňovat následující po~adavky:

• Zákaznický portál je zabezpe�ená internetová aplikace dostupná na internetových stránkách Obchodníka
zpZístupňovány informace týkající se plnění souvisejícího se Smlouvami uzavZenými mezi Obchodníkem a 

jednotlivými Zákazníky. U~ití Zákaznického portálu není zpoplatněno.

• Po~ádá o zZízení samostatného ú�tu (dále jen „Ú�et“) na Zákaznickém portálu, Obchodník pZedá SMO nejpozději 
do 5 kalendáZních dní buď osobně, nebo jiným způsobem na základě spole�né dohody, pZihlaaovací kódy k ú�tu a 
pZípadně té~ jiné údaje na základě kterých moci aktivovat na internetových stránkách Obchodníka svůj ú�et.

• Zákaznický portál poskytuje následující funkce:

nformativní povahy, které zpZístupňují údaje týkající se plnění Smluv uzavZených mezi Obchodníkem a 
jednotlivými Zákazníky, a to napZíklad:

) údaje týkající se odběrného místa/odběrných míst rozsahu faktura�ních údajů dle Vyhláaky �. 70/2016 Sb
mo~ností exportu takových údajů jednotlivě pro ka~dého Zákazníka/souhrnně pro vaechny Zákazníky.

PZehled
mů~e na Zákaznickém portálu pZehled mezi Obchodníkem a Zákazníky. Sou�asně má 

mo~nost po provedeném vyú�tování ze strany Obchodníka exportovat údaje o uhrazených platbách jednotlivě pro 
ka~dého Zákazníka/souhrnně pro vaechny Zákazníky.

• Obchodník je povinen technicky zabezpe�it ochranu a důvěrnost údajů obsa~ených na Ú�tech Zákaznického portálu. 
zabezpe�it pZihlaaovací údaje k Ú�tu a datové nosi�e, na nich~ jsou tyto údaje a veakeré s nimi související 

údaje ulo~eny takovým způsobem, aby nemohly být zneu~ity neoprávněnými osobami. Za tímto ú�elem u�iní 
veakerá nezbytná opatZení, která lze po něm rozumně po~adovat. Obchodník neodpovídá za zneu~ití pZihlaaovacích 
údajů k Ú�tu neoprávněnou osobou. Jakmile se dozví o zneu~ití nebo o mo~nosti zneu~ití jeho pZihlaaovacích údajů, 
je tuto skute�nost povinen okam~itě nahlásit Obchodníkovi.

• li k zániku Smlouvy, SMO bude moci Zákaznický portál u~ívat jeatě 12 měsíců od zániku Smlouvy.

• li SMO umo~něn pZístup do Zákaznického portálu Obchodníka dle vymezení tohoto �lánku, má SMO 
nárok na smluvní pokutu ve výai 500 K� za ka~dý kalendáZní den, kdy mu nebyl takový pZístup umo~něn, pokud se 
nejedná o plánované odstávky Zákaznického portálu z důvodů údr~by systému, vyaaí moci apod. Úhradou této smluvní 
pokuty není dot�eno právo Zákazníka na náhradu akody

III. Povinnosti Zákazníka

Zákazník se zavazuje elektZinu dodávanou ze strany Obchodníka odebírat a za dodávky elektZiny platit cenu ve výai stanovené 
na základě Smlouvy a OPD.

Zákazník se zavazuje zaplatit Obchodníkovi za distribuci elektZiny cenu stanovenou pZísluaným právním pZedpisem 
(„regulovaná cena“) ve výai podle platného cenového rozhodnutí Energetického regula�ního úZadu („ERÚ“).

Zákazník je povinen pZipojení svých OM k distribu�ní soustavě pZísluaného PDS způsobem a v souladu s Energetickým 
zákonem. UzavZení smlouvy o pZipojení je podmínkou pro zajiatění distribuce elektZiny a souvisejících slu~eb dodávky ze strany 
Obchodníka.



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

Zákazník je povinen ukon�it ke dni zahájení dodávky dle Smlouvy ú�innost vaech stávajících smluv, které má uzavZeny 
obchodníky s elektZinou nebo výrobci elektZiny pro dodávky a distribuci elektZiny do OM Zákazník je povinen po dobu trvání 
Smlouvy nebýt ú�astníkem smluvních vztahů s jiným dodavatelem nebo obchodníkem s elektZinou, jejich~ pZedmětem by byla 
dodávka elektZiny do OM. To se netýká smluv, jejich~ pZedmětem je dodávka elektZiny z OM do distribu�ní soustavy. Poruaení 
povinnosti Zákazníka dle tohoto odstavce je pova~ováno za podstatné poruaení Smlouvy a Obchodník je v takovém pZípadě 
oprávněn od Smlouvy odstoupit dle podmínek uvedených v �l. VIII. odst. 3

Zákazník je povinný poskytnout Obchodníkovi potZebnou sou�innost k ukon�ení smluvních vztahů s pZedchozím dodavatelem 
elektZiny Zákazníka a k provedení registrace změny dodavatele v systému operátora trhu OTE.

Zákazník se zavazuje nepZekro�it sjednaný rezervovaný pZíkon (hodnotu hl. jisti�e v A) sjednaný smlouvou o pZipojení s 
pZísluaným PDS. PZekro�í li Zákazník hodnotu rezervovaného pZíkonu, odpovídá za akody vzniklé v souvislosti s takovým 
pZekro�ením.

O změnu produktu/distribu�ní sazby mů~e Zákazník po~ádat v souladu s podmínkami PDS prostZednictvím Obchodníka.

IV. MěZení dodávek elektZiny

Pro vyhodnocení dodávek elektZiny jsou podkladem ode�ty měZicího zaZízení v OM prováděné pZísluaným PDS na základě a 
v souladu s Energetickým zákonem.

MěZení dodávek elektZiny dle Smlouvy a pZedávání skute�ných naměZených hodnot OTE za ú�elem vyhodnocení odchylek 
zajiaťuje pZísluaný PDS na základě a v souladu s Energetickým zákonem.

MěZení dodávek elektZiny je mo~né i na základě samoode�tu Zákazníkem za jiné období, ne~ je období ukon�ené Zádným 
ode�tem elektZiny provedeném PDS. V tomto pZípadě Obchodník provede mimoZádnou fakturaci za pZedpokladu, ~e Zákazník 
dodá samoode�et Obchodníkovi dohodnutým způsobem a v dohodnutém formátu nejpozději do 24.00 hodin druhého pracovního 

on�ení posledního kalendáZního měsíce v období, pro které bude mimoZádná fakturace dohodnuta. Pokud tento termín 
nebude dodr~en, není Obchodník povinen vystavit fakturu za jiné ne~ Zádné ode�tové období prováděné PDS.

Zákazník je povinen závady na měZicích zaZízeních, v�etně poruaení zajiatění proti neoprávněné manipulaci, které zjistí, 
neprodleně oznámit Obchodníkovi a pZísluanému PDS. Jakýkoliv zásah do měZicího zaZízení pZísluaného PDS je nepZípustný.

Zákazník se zavazuje umo~nit pZísluanému zaměstnanci PDS nebo Obchodníka pZístup k měZicímu zaZízení a neměZeným 
�ástem odběrného elektrického zaZízení za ú�elem provedení kontroly, ode�tu, údr~by, výměny �i odebrání. Způsob pZístupu k 
měZicímu zaZízení vyplývá z jeho umístění.

Pravidelné ode�ty měZicího zaZízení pro ú�ely vyhodnocení a vyú�tování dodávek a odběru elektZiny provádí pZísluaný PDS 
podle platných právních pZedpisů.

li mít Zákazník pochybnosti o správnosti hodnot pro vyú�tování odběru elektZiny, nebo zjistí li na měZícím zaZízení 
závadu, je povinen toto neprodleně oznámit Obchodníkovi. Postup pro pZezkouaení měZení, náhradu nákladů s ním spojených je 
upraven § 49 Energetického zákona. V pZípadě, ~e naměZené hodnoty budou chybné, nebo budou některé z nich chybět, 
postupuje PDS pZi stanovení náhradních hodnot dle Vyhláaky �. 

V. Cena a platební podmínky

Dodávky elektZiny a zajiatění distribuce a souvisejících slu~eb dle Smlouvy, jako~ i dalaí pZípadné poplatky dle Smlouvy, hradí 
Zákazník, který není plátce DPH, na základě platebního pZedpisu (dále jen „faktura“) a Zákazník, který je plátcem DPH, na zák ě 
daňového dokladu vystaveného podle pZísluaného právního pZedpisu (dále jen „faktura“). Faktura�ní období je vymezeno ode�ty 
měZicího zaZízení na OM, Vyhláakou �. 408/2015 Sb. a Vyhláakou �. 70/2016 Sb. Faktura bude vystavena v~dy po skon�ení 
pZísluaného faktura�ního období. Datum uskute�nění zdanitelného plnění je den zjiatění skute�né spotZeby.

Platby budou provedeny na �íslo bankovního ú�tu uvedené Obchodníkem ve faktuZe, bez ohledu na �íslo ú�tu uvedené v 
záhlaví Smlouvy. Ú�et musí být veden v tuzemsku a musí umo~ňovat dálkový pZístup podle § 96 zákona o DPH. Vaechny 
�ástky poukazované v K� vzájemně Smluvními stranami na základě Smlouvy musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků 
nebo jiných nákladů spojených s pZevodem na jejich ú�ty.

Zákazník se zavazuje hradit Obchodníkovi pZevodním pZíkazem měsí�ně zálohové platby za dodávku elektZiny a to ve výai:
1/12 z pZedpokládané ro�ní spotZeby dle sjednaného zálohového kalendáZe u OM s měZením typu "C" ve smyslu Vyhl. �.

0% z pZedpokládané měsí�ní spotZeby dle sjednaného zálohového kalendáZe u OM s měZením jiným ne~ typu 
smyslu Vyhl. �.

na základě platebního pZedpisu záloh pro vaechna odběrná místa Zákazníka s pZilo~eným rozpisem odběrných míst. Měsí�ní 
zálohy jsou splatné v jedné splátce nejdZíve k 15. dni pZísluaného kalendáZního měsíce. Pro Zákazníka, který je plátcem DPH a 
nespadá do re~imu pZenesení daňové povinnosti, slou~í jako daňový doklad platební pZedpis záloh, odpo�et daně na základě 
tohoto daňového dokla pZípadě uhrazení �ástky pZedepsané v platebním pZedpisu záloh.
V pZípadě po~adavku Zákazníka na vystavení platebních pZedpisů záloh �leněných do skupin odběrných míst, zajistí Obchodník 
rozpis záloh dle po~adavku Zákazníka, který bude upZesněn ve Smlouvě

Uhrazená záloha se ode�te v následujícím vyú�tování za pZísluané faktura�ní období. Rozdíl mezi zálohou a skute�nou cenou 
dodávky se vyrovná na základě vystavené faktury s tím, ~e doplatek Zákazník uhradí v pZedepsaném termínu splatn
pZípadné pZeplatky vrátí Obchodník na bankovní ú�et Zákazníka ve lhůtě do 20 kalendáZních dnů po skon�ení faktura�ního 
období, v něm~ se dodávka realizovala. 

Výae zálohy na období do prvního vyú�tování dle Smlouvy se stanoví s ohledem na instalované spotZebi�e v OM a sjednanou 
jmenovitou proudovou hodnotu hlavního jisti�e pZed měZicím zaZízením. Výae zálohy pro dalaí období se stanoví podle skute�ně 
dosa~ených hodnot dodávek elektZiny v období do prvního vyú�tování. Zákazník bude s výaí záloh pro dalaí faktura�ní období 
seznámen na faktuZe nebo v zálohovém kalendáZi zaslaném nejpozději do konce kalendáZního měsíce pZedcházejícího 
pZísluanému faktura�nímu období.



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

Platby za dodávky elektrické energie, distribuce a souvisejících slu~eb, uhradí Zákazník pZevodním pZíkazem na základě 
vystaveného daňového dokladu – faktury vystavené Obchodníkem s pZilo~eným vyú�továním jednotlivých OM v rozsahu dle 
Vyhláaky �. 70/2016 Sb. Obchodník vystaví faktury ve lhůtě do 15 kalendáZních dnů ode dne uskute�nění zdanitelného plnění. 
Faktura musí dále obsahovat:

nále~itosti daňového dokladu dle § 29 Zákona o DPH;
bankovní spojení Obchodníka;
registra�ní �íslo Smlouvy;
cenové údaje v souladu se Smlouvou.
pZehled zaplacených záloh zahrnutých do faktury;
detail spotZeby jednotlivých odběrných míst.

Vystavené faktury budou zaslány v elektronické podobě e mailem nebo prostZednictvím datové schránky Zákazníka na dohodnuté 
mluvní strany jinak.

Obchodník provede bezplatné mimoZádné vyú�tování k 31.12. kalendáZního roku, nebo po ukon�ení dodávek dle 
na základě samoode�tu provedeném Zákazníkem ve smyslu �l. IV. odst. 3. těchto OPD a ve smyslu § 15 odst. 2. Vyhláaky 
�. 70/2016 Sb. Toto vyú�tování je Obchodník povinen provést do 30 dnů po skon�ení kalendáZního roku nebo po ukon�ení
dodávek dle pZípadě, ~e nebude proveden ve stanoveném termínu samoode�et, provede vyú�tování na základě 
pZedpokládané spotZeby (výpo�et dle platné Toto ustanovení platí i pro pZípad, ~e Obchodník ukon�í dodávky z důvodu 
odstoupení od mlouvy jedné ze mluvních stran, nebo pZi ztrátě licence k obchodu s elektZinou, nebo pokud Obchodník pozbyde 
mo~nost plnit dodávky elektZiny dle 

Pokud o to Zákazník po~ádá, tak Obchodník provede mimoZádné vyú�tování na základě samoode�tu provedeném 
Zákazníkem. Za mimoZádné vyú�tování si mů~e Obchodník ú�tovat cenovou pZirá~ku ve výai max. 80 K� 

Faktury jsou splatné do 30 dnů ode dne doru�ení faktury Zákazníkovi. Dnem zaplacení se rozumí den pZipsání platby na ú�et 
Obchodníka. PZipadne li poslední den lhůty pro zaplacení faktury na den pracovního klidu, je posledním dnem lhůty pro zaplacení 
faktury první následující pracovní de

V pZípadě prodlení Obchodníka s vystavením zú�tovací faktury Zákazníkovi ve lhůtě dle �l. V. odst. 6. a 7. OPD, �i s uhrazení
pZeplatku Zákazníkovi ve lhůtě dle �l. V. odst. 4. OPD je Obchodník povinen zaplatit Zákazníkovi smluvní pokutu ve výai 200,
K� za ka~dé dot�ené odběrné místo a ka~dý zapo�atý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dot�eno právo Zákazníka 
po~adovat náhradu akody způsobené poruaením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to i ve výai pZesahující 
smluvní pokutu. Obchodník výslovně prohlaauje, ~e je s výaí smluvní pokuty srozuměn a pova~uje ji za zcela pZiměZenou 
vzhledem ke svému závazku. 

li chyby nebo omyly pZi vyú�tování elektZiny nesprávným ode�tem, pou~itím nesprávné sazby, po�etní chybou 
ají Zákazník a Obchodník nárok na vyrovnání nesprávně vyú�tovaných �ástek. V pZípadě chybného vyú�tování dodávky 

elektZiny uplatní Zákazník písemně reklamaci u Obchodníka do 30 dnů ode dne doru�ení faktury, jinak se má zato, ~e údaje ve 
vystavené faktuZe jsou správné. K reklamacím uplatněným později nemusí Obchodník pZihlí~et. Uplatněná reklamace nemá 
odkladný ú�inek na splatnost vyú�tování. Pokud se jedná o reklamaci vyú�tování dodávky elektZiny, Obchodník reklamaci 
pZezkoumá a písemně podá Zákazníkovi do 15 kalendáZních dnů ode dne doru�ení reklamace zprávu o vyZízení reklamace. Je
li na základě reklamace vystaven opravný daňový doklad (opravná faktura), pova~uje se sou�asně za informaci o výsledku 
reklamace. Pokud je reklamace Zákazníka shledána jako oprávněná, je Obchodník povinen ve lhůtě 30 dnů od doru�ení 
reklamace vypoZádat rozdíly v platbách Zákazníka. Pokud se jedná o reklamaci vyú�tování platby za distribuci elektZiny, je 
Obchodník povinen do 15 kalendáZních dnů ode dne obdr~ení reklamace Zákazníka vyú�tování platby za distribuci elektZiny 
reklamovat u pZísluaného PDS. Po dobu, po kterou reklamaci vyZizuje pZísluaný PDS, lhůty pro vyZízení reklamace a vypoZádání 
rozdílu v platbách ze strany Obchodníka nebě~í. Pokud Obchodník v uvedených lhůtách reklamaci Zákazníka nevyZídí, je 
Zákazník oprávněn po~adovat po Obchodníkovi náhradu za nedodr~ení standardu postupem dle vyhláaky �. 540/2005 Sb.

Platby se provádějí v měně K� pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Bezhotovostní platby se provádějí z ovních 
ú�tů vedených v K� u peně~ních ústavů působících na území eské republiky. Pokud Zákazník pouká~e platbu s nesprávným 
variabilním �i konstantním symbolem nebo ji pouká~e s jiným bankovním spojením, ne~ je uvedeno na faktuZe, mů~e mu 
Obchodník platbu vrátit a ú�tovat pZísluaný úrok z prodlení splatné pohledávky a~ do obdr~ení správně umístěné platby.

li prodlení s úhradou kterékoli splatné pohledávky vyplývající ze smluvních vztahů a poskytnutých slu~eb
, je Smluvní strana (dlu~ník), která je v prodlení, povinna zaplatit druhé Smluvní straně (věZiteli) zákonný úrok z prodlení 

ve výai stanovené pZísluaným obecně závazným právním pZedpisem.
Obchodník má právo ú�tovat Zákazníkovi náklady za úkony spojené s plněním Smlouvy, které budou vyvolány Zákazníkem 

nebo za úkony, které vznikly z důvodů na jeho straně (zejména náklady spojené s pZeruaením a obnovením dodávky elektZiny v 
pZípadě neoprávněného odběru).

Zákazník je povinen sdělit Obchodníkovi, zda je sou�asně rovně~ výrobcem elektZiny, a pokud ano, výrobcem které kategorie. 
Zákazník tuto skute�nost uvede v seznamu odběrných míst, který je PZílohou �. 3 Smlouvy. Pokud Zákazník Obchodníkovi nesdělí 
výae uvedené údaje dle skute�ného stavu, nenese Obchodník odpovědnost za nesprávné vyú�tování ceny za distribuci elektZiny 
a následnou potZebu opravy ú�etních dokladů.

Smluvní strany prohlaaují, ~e nesplnění povinnosti kterékoliv platby podle pZedchozích ustanovení �l. V. ani po písemné výzvě
k zaplacení, budou pova~ovat za podstatné poruaení této Smlouvy; tato písemná výzva mů~e obsahovat upozornění Zákazníka 
na postup Obchodníka podle �l. VII. OPD; nesplní li ani opakovaně písemné výzvy Obchodníka Zákazníkovi k zaplacení dlu~né 
�ástky opravňuje Obchodníka k postupu podle �l. VIII. odst. 3.a) OP

VI. Regulace odběru elektZiny

Pro Zeaení důsledků ~ivelných událostí, opatZení státních orgánů za nouzového stavu, stavu ohro~ení státu nebo vále�ného 
stavu, havárií na zaZízeních pro výrobu, pZenos a distribuci elektZiny, smogové situace, teroristického �inu a dalaích vymezených 
událostí, je PDS v souladu s platnými právními pZedpisy povinen usměrňovat spotZebu elektZiny a vyhlaaovat regula�ní opatZení
Vyhláaení regulace je závazné pro vaechny ú�astníky trhu s elektZinou.



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

vního jisti�e pZed elektroměrem 200 A a vyaaí se stanovuje bezpe�nostní minimum. Bezpe�nostním 
minimem se rozumí nejni~aí hodnota odebíraného výkonu, která je po ukon�ení výroby nezbytně nutná pro zajiatění bezpe�nosti 
technologie odběrného zaZízení, vlivu na okolní prostZedí a obsluhujících pracovníků. Tito zákazníci jsou povinni dle platných 
pZedpisů provést soupis jednotlivých spotZebi�ů a rozbor jejich bezpe�nostního a technologického minima spotZeby a takto zjiatěné 
bezpe�nostní minimum uvést ve Smlouvě. Pokud Zákazník ve Smlouvě hodnotu bezpe�nostního minima nevyplní, platí, ~e 
hodnota bezpe�nostního minima se rovná nule.

Zákazník je povinen sledovat pravidelná hláaení o energetické situaci v hromadných sdělovacích prostZedcích a v souladu s 
ým zákonem je povinen se jimi Zídit.

Zákazník je povinen Zídit se pokyny Obchodníka nebo pZísluaného PDS �i provozovatele pZenosové soustavy k regulaci 
odběru elektZiny a strpět jejich oprávnění k provedení omezení nebo pZeruaení dodávek elektZiny v pZípad
pZedcházení stavu nouze.

VII. Omezení a pZerušení dodávek elektZiny

Obchodník nebo pZísluaný PDS mají právo omezit nebo pZeruait v nezbytném rozsahu dodávky elektZiny v OM v pZípadech 
stanovených Energetickým zákonem, zejména pZi neoprávněném odběru.

Obchodník je oprávněn z důvodu neplacení ceny za sdru~ené slu~by nebo záloh na sdru~ené slu~by dodávky elektZiny ukon�it 
nebo pZeruait dodávku elektZiny v OM, pro která je uzavZena Smlouva, jestli~e Zákazník:

opakovaně nedodr~í smluvený způsob platby za odebranou elektZinu v�etně záloh;
neplní platební povinnosti vyplývající z výsledků vyhodnocení a zú�tování skute�ného odběru.

Omezením nebo pZeruaením dodávek elektZiny v těchto pZípadech nevzniká Zákazníkovi právo na náhradu akody a ualého 
zisku vů�i Obchodníkovi nebo pZísluaném PDS. To neplatí, nesplní li Obchodník nebo pZísluaný PDS své zákonné povinnosti. 
Zákazník je povinen nahradit Obchodníkovi a PDS náklady vynalo~ené na pZeruaení a obnovení dodávky elektZiny z důvodu 
svého prodlení se splněním závazku a náklady spojené s vymáháním pohledávky.

VIII. Ukon�ení Smlouvy a dodávky elektZiny

Smlouva mů~e být ukon�ena dohodou vních stran, a to zejména v pZípadech, kdy Zákazník fakticky ukon�í odběr v OM 
(z důvodu stěhování, ukon�ení �innosti atd.).

Ú�innost Smlouvy, nebo její �ásti v pZípadě dodávky do více OM, skon�í ukon�ením pZipojení OM místa k distribu�ní soustavě.

ík je oprávněn od Smlouvy odstoupit:

v pZípadě opakovaného podstatného poruaení Smlouvy ze strany Zákazníka, zejména v pZípadě, ~e Zákazník je v prodlení 
s placením za sdru~ené slu~by dodávky elektZiny déle ne~ 30 dnů, a v dalaích pZípadech stanovených Smlouvou �i OPD. 
Odstoupení je tZeba u�init v písemné formě a doru�it ho Zákazníkovi. Odstoupení je ú�inné 7. dnem, nebo později 
ur�eným dnem, po doru�ení oznámení o odstoupení Zákazníkovi.
v pZípadě, ~e se Zákazník dostane do úpadku ve smyslu § 3 Insolven�ního zákona. Odstoupení je ú�inné dnem 
doru�ení písemného oznámení o odstoupení Zákazníkovi.

Zákazník je oprávněn od Smlouvy odstoupit v pZípadě podstatného poruaení Smlouvy ze strany Obchodníka Za podstatné 
poruaení Smlouvy ze strany Obchodníka je pova~ováno zejména omezení �i pZeruaení dodávek elektZiny, nebo také v pZípadě, 
kdy Obchodník ztratí způsobilost být subjektem zú�tování nebo nastane jiná událost, jen~ mů~e ohrozit i potencionálně budoucí
dodávky Zákazníkovi nad rámec podmínek stanovených platnými právními pZedpisy a pravidly provozování distribu�ní soustavy 
PDS, nejedná li se o pZeruaení dodávky elektZiny z důvodu vyaaí moci. Odstoupení je ú�inné 7. dnem, nebo později ur�eným 
dnem, po doru�ení oznámení o odstoupení Obchodníkovi. Zákazník je oprávněn od Smlouvy odstoupit s okam~itou ú�inností 
rovně~ v pZípadě, ~e s Obchodníkem bude zahájeno insolven�ní Zízení.

Pokud Zákazník trvale opustil OM a neukon�il smluvní vztah s Obchodníkem, pak ú�innost Smlouvy kon�í odebráním 
měZicího zaZízení nebo zahájením dodávky elektZiny na základě smlouvy o dodávce elektZiny �i smlouvy o sdru~ených slu~bách 
dodávky elektZiny uzavZené s novým zákazníkem pro toto OM.

Zákazník je povinen poskytnout Obchodníkovi nebo pZísluanému PDS potZebnou sou�innost pZi ukon�ení dodávek elektZiny 
realizovaných podle Smlouvy.

Pro vyhodnocení dodávek elektZiny je rozhodující ode�et měZicího zaZízení v OM, pZíp. náhradní hodnoty stanovené podle 
podmínek pZísluaného PDS, k poslednímu dni dodávky elektZiny.

V pZípadě ukon�ení dodávek ze strany Obchodníka má Zákazník právo vyu~ít dodávky elektZiny od dodavatele poslední 
instance postupem podle § 12a Energetického zákona.

IX. PZedcházení škodám, náhrada škod

Ka~dá mluvní strana odpovídá za akodu způsobenou druhé mluvní straně poruaením povinnosti vyplývající ze Smlouvy. 
Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za �áste�né nebo úplné neplnění povinností daných Smlouvou a to v pZípadech 
stanovených zákonem a dále v pZípadech, kdy toto neplnění bylo výsledkem nějaké události nebo okolnosti způsobené vyaaí 
mocí.

Pro ú�ely Smlouvy rozumí mluvní strany pod pojmem „vyaaí moc“ takovou mimoZádnou a neodvratitelnou událost nebo 
okolnost, která nastala nezávisle na vůli Smluvní strany, která nemohla být pZi uzavZení Smlouvy pZedvídána a její~ ná
brání mluvní straně v úplném �i �áste�ném plnění závazků podle Smlouvy, jako napZíklad válka, teroristické akce, blokáda, 



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

sabotá~, po~ár velkého rozsahu, ~ivelná pohroma, rozhodnutí státních orgánů s dopadem na plnění dle této Smlouvy, změny 
zákonů jiných právních pZedpisů s dopadem na plnění dle Smlouvy �i stavy nouze dle nergetického zákona.

O vzniku situace vyaaí moci a jejích bli~aích okolnostech uvědomí mluvní strana odvolávající se na vyaaí moc neprodleně 
Smluvní stranu. Stejným způsobem bude druhá mluvní strana informována o pominutí situace vyaaí moci, a pokud bude 

o to po~ádána, pZedlo~í důvěryhodný důkaz o existenci této skute�nosti.

X. Důvěrnost a registr smluv

Smluvní strany prohlaaují, ~e veakeré ekonomické, finan�ní, technické, obchodní, právní, slu~ební a spole�enské údaje a 
informace, které vyplynou ze Smlouvy nebo pZi �innostech zajiaťujících naplnění Smlouvy, budou pova~ovat za spole�né 
důvěrné informace. Za důvěrné informace dle věty pZedchozí se nepova~ují informace nezbytné pro uveZejnění Smlouvy 

registru smluv dle odst. 6 a násl. tohoto �lánku.
Smluvní strany se vzájemně zavazují, ~e tyto důvěrné informace budou chránit a utajovat pZed tZetími osobami. }ádná ze 

smluvních stran bez písemného souhlasu druhé smluvní strany neposkytne informace o obsahu této Smlouvy, s výjimkou 
veZejně publikovaných informací nebo poskytovaných na základě povinnosti ustanovené obecně závazným právním pZedpisem 

a to ani v díl�ím rozsahu tZetí straně. Stejným způsobem budou strany chránit důvěrné informace a 
skute�nosti tvoZící obchodní tajemství tZetí osoby, které byly touto tZetí stranou některé ze smluvních stran poskytnuty se 
svolením jejich dalaího u~ití. Závazek ochrany utajení trvá po celou dobu trvání skute�ností tvoZících obchodní tajemství nebo 
trvání zájmu chránění důvěrných informací. Obchodník souhlasí s poskytováním informací Zákazníkem jemu podZízeným 
organizacím zú�astněným na veZejné zakázce v roli pověZujících zadavatelů ve smyslu ust. § 9 zákona �. 134/2
zadávání veZejných zakázek.

Smluvní strany se zavazují chránit osobní údaje subjektu údajů v souladu se zákonem �. 1 zpracování
osobních údajů, v platném znění, a naZízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zruaení směrnice 95/46/ES 
(obecné naZízení o ochraně osobních údajů). 

Zákazník je oprávněn poskytovat důvěrné informace ovládající osobě (dle zákona o obchodních korporacích) a dále tZetím 
osobám, které Zákazník pověZil plněním kterýchkoli svých zákonných �i smluvních povinností souvisejících s tou

Povinnost ml�enlivosti dle ustanovení tohoto �lánku Smlouvy se rovně~ nevztahuje na informa�ní povinnost vyplývající z 
obecně platných právních pZedpisů.

V pZípadě, ~e Smlouva podléhá uveZejnění v registru smluv dle zákona �. 340/2015 Sb., o r mluvní strany se 
dohodly, ~e Smlouvu bez zbyte�ného odkladu, nejpozději do dnů od uzavZení mlouvy, uveZejní Zákazník. PZi uveZejnění je 
Zákazník povinen postupovat tak, aby nebyla ohro~ena doba zahájení plnění ze Smlouvy, pokud si ji Smluvní strany sjednaly, 
pZípadně vyplývá li z ú�elu Smlouvy. Pro uveZejnění opravy uveZejněné Smlouvy nebo metadat Smlouvy platí ustanovení tohoto 
�lánku o uveZejnění pZiměZeně.

Smluvní strany se zavazují zajistit, aby ve mlouvě k uveZejnění v registru smluv byly chráněny formou zne�itelnění podpisy 
osob zastupujících mluvní strany.

Smluvní strany se dohodly, ~e Obchodník Zákazníkovi sou�asně s návrhem Smlouvy zaale vyplněný registra�ní list 
Smlouvy, ve kterém budou uvedena některá metadata ur�ená k uveZejnění v registru smluv (zejména hodnota plnění). Zákazník 
je povinen uveZejnit metadata v souladu s registra�ním listem.

Pro pZípad poruaení některé z í sjednaných v �l. X. OPD, mluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výai 
K� za ka~dé jednotlivé poruaení, kterou bude Smluvní strana povinná povinna zaplatit druhé mluvní straně, pokud 

tato nárok na smluvní pokutu uplatní, a to v termínu shodném s ostatními platebními podmínkami. Zaplacením smluvní pokuty 
není dot�en nárok na náhradu akody pZevyaující smluvní pokutu.

V pZípadě, ~e Smlouva nepodléhá uveZejnění podle zákona o registru smluv a mluvní strany se nad rámec toho dohodnou, 
~e Smlouvu uveZejní, nebudou se na Smlouvu aplikovat ustanovení zákona o registru smluv, která se týkají ú�i
pZípadně následků spojených s neuveZejněním Smlouvy v registru smluv. Nad rámec uvedeného, se v pZípadě uveZejnění 
Smlouvy bez dohody s Obchodníkem aplikují v plném rozsahu ustanovení tohoto �lánku.

XI. Yešení sporů

Smluvní strany vynalo~í veakeré úsilí, aby pZípadné spory vyplývající z této Smlouvy, byly urovnány smírnou cestou. Zavazují 
se postupovat tak, aby situace byla objektivně vyZeaena, a k dosa~ení tohoto cíle si budou poskytovat potZebnou sou�innost.

Kterákoliv strana je oprávněna pZedlo~it spor k rozhodnutí Energetickému regula�nímu úZadu v pZípadech, kdy je dána 
pZísluanost tohoto úZadu dle nergetického zákona.

Ve smyslu ustanovení § 89a OSY se obě smluvní strany dohodly, ~e v pZípadě Zeaení sporů soudní cestou bude místně 
pZísluaným soudem Okresní soud v Ostravě, popZ. Krajský soud v Ostravě.

XII. Doru�ování

Smluvní strany se dohodly na tomto vzájemném způsobu doru�ování písemností; není li ve Smlouvě nebo OPD uvedeno 
jakékoliv sdělení �i jiný dokument, jen~ má nebo mů~e být doru�en podle této Smlouvy, doru�it:
osobně;
doporu�eným dopisem;

datovou schránkou

na adresu té které mluvní strany uvedené v záhlaví této Smlouvy nebo jinou adresu, která bude po uzavZení této Smlouvy 
písemně sdělena druhé mluvní straně; pokud jde o doru�ení faxem �i e mailem na faxové �íslo nebo e mailovou adresu, která 
bude po uzavZení této Smlouvy písemně sdělena druhé mluvní straně.



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

Jakékoliv sdělení, oznámení �i jiný dokument bude pova~ován za doru�ený, pokud je doru�ováno:
osobně, v okam~iku doru�ení;
doporu�enou poatou, den skute�ného doru�ení a v pZípadě pochybností pět pracovních dnů poté, co bylo poatovním 
úZadem vystaveno potvrzení o odeslání;

mailem, tZi hodiny po odeslání, jestli~e je doru�ováno do 12.00 hod. v pracovní den, event. v 10.00 hod 
následujícího pracovního dne, jestli~e je doru�ováno po 12.00 hodině nebo v den, který není dnem pracovním.

XIII. Závěre�ná ustanovení

Podmínky odchylující se od OPD sjednají obě smluvní strany ve Smlouvě. V pZípadě rozporů mezi ujednáními v OPD a 
ujednáními ve Smlouvě mají pZednost ujednání Smlouvy.

Ve věcech neupravených OPD a Smlouvou se postupuje dle pZísluaných právních pZedpisů. Uká~e
některé ustanovení Smlouvy nebo OPD neplatným nebo neú�inným, zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy a OPD v platnosti a 
zbývající obsah smlouvy a OPD bude nahrazen pZísluanými ustanoveními platných právních pZedpisů.



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

Příloha č. 2

Cena elektřiny

Distribuční sazba

Cena za jednotku silové elektřiny

Vysoký Nízký tarif Stálá platba

Kč/MWh Kč/MWh Kč/1 OM/měsíc

Dle vzorce níže

Dle vzorce níže Dle vzorce níže

Dle vzorce níže Dle vzorce níže

þÿ���/��ℎ = ∑ ((ÿĀ ∗ ýāĀ) + �) ∗ ĀĀ)ĀĀ…ÿĀ=ÿ
Ā=1

Konečná fakturační cena elektřiny pro příslušný měsíc roku  (v případě 
průběhového měření typu A a B ) nebo pro příslušné odečtové období (v 
případě neprůběhového měření typu C)
Hodinová (spotová) cena elektřiny zveřejňována na webové adrese 

ve sloupci „Cena (EUR/MWh)“ pro příslušnou hodinu rok
Koeficient ve výši 
Kurz ČNB pro příslušný den transakce
Naměřená spotřeba Zákazníka v odběrném místě v příslušné hodině 

případě průběhového měření typu A a B) nebo hodnota spotřeby Zákazníka 
ační období rozdělena do hodin pomocí příslušného přepočteného 

diagramu dodávky TDD (v případě neprůběhového měření typu C)
Pořadové číslo transakce 1,2,3&
Počet transakcí 1,2,3&

https://www.ote-cr.cz/cs/kratkodobe-trhy/elektrina/denni-trh


ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

Příloha č. 4

Kontakty a kontaktní osoby oprávněné k jednání pro naplnění 

Kontaktní osoby za Obchodníka
oprávněné k jednání ve věcech smluvních

jméno: Pavel Luňáček jméno:

28. října 3337/7, 702 00 Ostrava

Osoby pověřené pro operativní a technická jednání:

jméno: jméno: Ing. Tomáš Kukuczka

28. října 3337/7, 702 00 Ostrava 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava

Kontakt pro hlášení samoodečtů:

jméno: Markéta Veverková jméno: vo Flašar



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

Kontaktní osoby za Zákazníka

Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních

jméno: Mgr. Hana OstZanská jméno: Veronika ernínová

Vrchlického 401/5, 716 00, Ostrava Vrchlického 401/5, 716 00, 

Osoby pověřené pro operativní a technická jednání:

jméno: Mgr. Hana OstZanská jméno: ernínová

Vrchlického 401/5, 716 00, Vrchlického 401/5, 716 00, Ostrava

Kontakt pro zasílání faktur, včetně "dohadu" faktur i v elektronické formě:

Vrchlického 401/5, 716 00, jméno:



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 

Příloha č. 5 – Kopie povolení k nabytí elektřiny bez daně



ÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA: – PZíloha �. 1 

ÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA: 

Stránka 



Příloha č. 3 - seznam odběrných a předacích míst s FVE

Č. smluvního účtu Č. smlouvy EAN EIC odb. místa EAN FVE Adresa odběrného místa
Předpokládaná 
spotřeba VT - 

zákazník (MWh)

Předpokládaná 
spotřeba NT - 

zákazník (MWh)
Distribuční sazba Jistič Počet fází Předpokládané množství výroby ve 

FVE

7500001971 E003518 859182400512370900 859182400512370894 CZ, 71600, Ostrava, Trnkovecká 
867/55

38,000 12,000 C25d 80 3 102,6

7500001972 E003519 859182400512385645 859182400512385638 CZ, 71600, Ostrava, Bartovická 
129/59

11,000 0,000 C02d 32 3 12,9

7500001973 E003520 859182400512425945 859182400512425938 CZ, 71600, Ostrava, Vrchlického 
401/5

54,000 15,000 C25d 160 3 70,000

7500001974 E003521 859182400512425808 859182400512425792 CZ, 71600, Ostrava, Havláskova 
106/1

8,000 0,000 C02d 32 3 9,000


